uertit, ut dicit quidam philosophus? Sed hijs omissis dicam uobis, Quis enim potuit contra stare militibus Scithie? Nonne darium regem persarum scithici in fugam conuerterunt, et sic cum timore et maxima turpitudine fugiit in persas? et perdidit ibi octoginta milia hominum. Aut nonne cyrum regem persarum scithici cum trecentis XXX-ta milibus occiderunt? Aut nonne magnum alexandrum filium philippi et regine olimpiadis, qui multa regna pugnando sibi subiugauerat, ipsum etiam scithici turpiter fugauerunt? Vnde strenue et fortiter pugnemos contra eos, qui assimilantur nostris canibus, et sic multitudinem eorum timeamus, ut muscarum multitudinem. Hoc audientes milites almi ducis, multum sunt confortati. Statimque sonuerunt tubas bellicas per partes, et conmixta est utraque acies hostium, ceperuntque pugnare acriter inter se. Et interficiebantur plurimi de ruthenis et cumanis. Predicti uero duces ruthenorum et cumanorum, uidentes suos deficere in bello, in fugam uersi sunt, et pro salute uite properantes in ciuitatem Kyeu intrauerunt. Almus dux et sui milites persequentes ruthenos et cumanos usque ad ciuitatem Kyeu, et tonsa capita cumanorum almi ducis milites mactabant, tamquam crudas curcubitas. Duces uero ruthenorum et cumanorum in ciuitatem ingressi, uidentes audatiam scithicorum, quam muti remanserunt.

De pace inter ducem et ruthenos

Dux uero almus et sui milites adepti uictoria, terras ruthenorum sibi subiuga-uerunt, et bona eorum accipientes, in secunda ebdomada ciuitatem Kyeu ceperunt expugnare. Et dum scalas ad murum ponere cepissent, uidentes duces cumanorum et ruthenorum audatiam scithicorum timuerunt ualde. Et dum hoc intellexissent, quod eis obsistere non ualerent, tunc missis legatis dux de Kyeu et alij duces ruthenorum necnon cumanorum qui ibi fuerunt rogauerunt almu ducem, et principes suos, ut pacem facerent cum eis. Cum autem legati uenissent ad almu ducem et cum rogassent, ut domini eorum de sedibus non expellerentur suis, tunc dux almus inuito consilio cum suis, sic legatos remisit ruthenorum, ut duces et primates sui, filios suos in obsides darent, tributumque annuatim persoluerent decem milia marcarum, et insuper uictum uestitum et alia necessaria. Duces uero ruthenorum licet non sponte tamen hec omnia almo duci concesserunt. Sed rogauerunt almu ducem, ut dimissa terra galicie,

qui avait fait la conquête de tant de pays. Ainsi combattons vaillamment contre ceux qui ressemblent à nos chiens, & ne craignons pas plus leur multitude que nous ne craindrions une multitude des mouches. » Les Soldats d'Almus se trouvèrent fort encouragés par ce discours. La trompette guerrière le fit entendre, & la bataille s'engagea, mais la perte d'un grand nombre de Ruthéniens & de Coumans obligea leurs chefs à se retirer dans la ville de Kyeu. Les soldats d'Almus les poursuivirent jusques aux portes, & ils hachaient les têtes rasées des Coumans, comme si elles n'eussent été que des courges crues. Quand aux chefs renfermés dans Kiev ils restèrent muets en voyant l'audace des Scythes.[4]